6 A PLATEIA facebook/aplateia aplateia.com.br
(55) 3242-2939(55) 9970-7217 /TVAplateiaSant’Ana do Livramento. Quarta-feira, 8 de fevereiro de 2017

Geral
email@jornalaplateia.com

AVISO DE TERMO ADITIVO II
AO CONTRATO 010/2015

O Departamento de Água e Esgotos – Autarquia Municipal
com sede à Rua Moises Vianna nº 322, na cidade de Santana
do Livramento – RS, torna público o Termo Aditivo II de prazo
e reajuste de valor do CONTRATO 010/2015. Mantido com a
Empresa PÓLIS INFORMÁTICA LTDA., inscrito no CNPJ/MF
sob nº 00.125.392/0001-15, de Fornecimento de sistemas apli-
cativos e serviços de suporte técnico de empresa desenvolve-
dora do Sistema de Informática em uso na Autarquia.

Base Legal: Art. 57 – Inciso IV da Lei Federal 8.666/93 e suas
posteriores alterações, e ainda Cláusula Segunda - DO PRE-
ÇO; Cláusula Quarta – DA ATUALIZAÇÃO FINANCEIRA, Pa-
rágrafo Primeiro e Cláusula Sétima – DOS PRAZOS, Parágra-
fo Único; do Contrato 010/2015 e suas posteriores alterações.

Maiores informações e esclarecimentos poderão ser obtidos
junto a Seção de Licitações, em horário de expediente.

Sant’Ana do Livramento, 20 de janeiro de 2017.

Janete Zuheir Wadie Badra
Procuradora Geral do DAE

Tiago Batista de los Santos
Chefe da seção de licitações

Solimar Charopen Gonçalves
Prefeito Municipal no Exercício do cargo de

Diretor Presidente do DAE

Rua Moysés Vianna, 322 – CNPJ (MF) 96.041.330/0001-02
Parque Engenheiro José Ízola Filho

CEP: 97.574-116 – Sant’Ana do Livramento – RS
Tel./Fax (55) 3242-4440

E-mail: dae.licitacao@gmail.com
dae.licitacao@terra.com.br

OFÍCIO DO REGISTRO DAS PESSOAS NATURAIS
E DOS REGISTROS ESPECIAIS

PODER JUDICIÁRIO
EDITAL DE CASAMENTO

FAÇO SABER QUE PRETENDEM CASAR-SE:
ELOI LUFT, DIVORCIADO, NATURAL DE SÃO MARTINHO, RS, RE-
SIDENTE E DOMICILIADO NESTA CIDADE, FILHO DE GUIDO ALOI-
SIO LUFT E LUCIA LUFT.
VÂNIA MARIA DARGÉLIO FERRÃO, SOLTEIRA, NATURAL DE
SANT’ANA DO LIVRAMENTO, RS, RESIDENTE E DOMICILIADA
NESTA CIDADE, FILHA DE JOAQUIM FERRÃO E VÂNIA DARGÉLIO
FERRÃO.
QUEM SOUBER DE ALGUM IMPEDIMENTO, ACUSE-O NA FORMA
DA LEI.

SANT’ANA DO LIVRAMENTO, RS, 07 DE FEVEREIRO DE 2017.
RIVANIA FRANZ DA SILVA

OFICIALA DESIGNADA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANT’ANA DO

LIVRAMENTO
PALÁCIO MOYSÉS VIANNA

Secretaria Municipal de Administração
Diretoria de Serviços de Pessoal.

DECRETO     Nº 105      DE    03  DE  FEVEREIRO     DE      2017.
Torna sem efeito Decretos de

 Nomeação, do Concurso Publico nº
 01/2015, por não tomarem posse no

 prazo legal.-

O Prefeito Municipal de Sant’Ana do Livramento, no uso de
suas atribuições legais, em conformidade com o artigo 17 da
Lei Municipal nº 2.620, de 27/04/1990 – Estatuto dos Servido-
res Públicos Municipais,

RESOLVE tornar sem efeito os Decretos de nomeação do
Concurso Público nº 01/2015, por não tomarem posse no pra-
zo legal, que nomeou na ordem de classificação, para cargos
do Quadro de cargos de provimento efetivo a seguir especifi-
cados:

Sant’ Ana do Livramento,  03 de  fevereiro   de    2017.

  SOLIMAR CHAROPEN GONÇALVES
 Prefeito Municipal

FERNANDO GONÇALVES LINHARES
Secretário Municipal de Administração

MMP.

Decreto nº Classifi-
cação

Cargo Nome

507/2016 10º lugar Escriturário BIANCA
BORGES DE
ARAÚJO

517/2016 26º lugar
(2º  lugar
afro)

Farmacêutico SILVANA DA LUZ
AMARO

518/2016 8º lugar Guarda de
Trânsito

ELIAS PEREIRA
DE ARAÚJO

EDITAL DE INTIMAÇÃO

Por não terem sido encontrados nos endereços fornecidos,
faço saber aos que o presente EDITAL DE INTIMAÇÃO
virem, que deram entrada neste Tabelionato, para serem
protestados contra os responsáveis, que ficam intimados a
pagarem ou darem as razões porque não o fazem, dentro
do prazo legal de três(03) dias uteis, após a publicação
deste, os títulos com as seguintes características.
Sacado: ANTONIO EPIFANIO DIAS
Endereço: RIVADAVIA CORREA, 1172 - SANTANA DO
LIVR/RS CEP: 97573010
Credor: COMERCIO E TRANSPORTE DE COMBUSTI-
VEIS UPACARA
Apresentante: BANCO DO BRASIL S.A
Espécie: DMI  - N° Titulo: 25601REF
Valor: R$ 3.030,00 - Vencimento: 25/01/2017 - Protocolo:
888080
Sacado: ELIO MACEDO OLIVEIRA
Endereço: RUA MANOEL PRATES GARCIA 1970 - SAN-
TANA DO LIVR/RS CEP: 97570000
Credor: FUNDO DE INVESTIMENTO DIRETOS CREDI-
TORIOS MUL
Apresentante: BANCO DO BRASIL S.A
Espécie: DMI  - N° Titulo: 0138712-1
Valor: R$ 642,00 - Vencimento: 27/01/2017 - Protocolo:
888237
Sacado: LEONILDO DE AVILA PAULO
Endereço: RUA ELIO SANTANA, 199 - SANTANA DO LI-
VRAMENT/RS CEP: 97578840
Credor: EDUARDO MACEDO LINHARES
Apresentante: BCO BANSICREDI
Espécie: DR  - N° Titulo: 003934-28
Valor: R$ 249,54 - Vencimento: 28/01/2017 - Protocolo:
888226
Sacado: LIANA DAYANA CUELLO SUAREZ
Endereço: AV.GEN.DALTRO FILHO, 974-APT.102BLOCO
B - SANTANA DO LIVRAMENT/RS CEP: 97574512
Credor: LUKS FOLHEADOS LTDA
Apresentante: BANCO DO BRASIL S.A
Espécie: DMI  - N° Titulo: 4664-9
Valor: R$ 192,25 - Vencimento: 27/01/2017 - Protocolo:
888057
Sacado: NEVES E MATTOS CONSTRUTORA LTDA ME
Endereço: RUA CICERO FONTOURA DA SILVEIRA,480 -
SANTANA DO LIVRAMENT/RS CEP: 97574670
Credor: WISI INDUSTRIA METALURGICA LTDA
Apresentante: BCO BRADESCO SA
Espécie: DMI  - N° Titulo: 003983/E
Valor: R$ 680,94 - Vencimento: 20/01/2017 - Protocolo:
888051
Sacado: SAID JOAQUIN DE OLIVEIRA FAJARDINI
Endereço: ESTR RINCAO DA BOLSA - SANT ANA DO
LIV/RS CEP: 97573970
Credor: POLISUL COMERCIAL AGRICOLA LTDA
Apresentante: BANCO DO BRASIL S.A
Espécie: DMI  - N° Titulo: F0116025
Valor: R$ 21,37 - Vencimento: 25/01/2017 - Protocolo:
888297
Sacado: SAID JOAQUIN DE OLIVEIRA FAJARDINI
Endereço: ESTR RINCAO DA BOLSA - SANT ANA DO
LIV/RS CEP: 97573970
Credor: POLISUL COMERCIAL AGRICOLA LTDA
Apresentante: BANCO DO BRASIL S.A
Espécie: DMI  - N° Titulo: F016186
Valor: R$ 1.280,35 - Vencimento: 25/01/2017 - Protocolo:
888307
É o presente EDITAL expedido e publicado de acordo com
o disposto no § 1º, do Art.15 da Lei nº  9.492/97 e afixado
em lugar visível na sede deste Ofício do Regsitro Civil e
Registros Especiais, sito na rua Rivadavia Correa - 1176A,
na mesma data. HORÁRIO DE EXPEDIENTE: 09:30 às
17:00.

SANT’ANA DO LIVRAMENTO, 08 de fevereiro de 2017
RIVANIA FRANZ DA SILVA

OFICIAL DESIGNADA

Câmara Municipal de
Sant’Ana do Livramento

NOTICIÁRIO DO LEGISLATIVO

A Câmara Municipal lembra:
Sua vida vale mais! Diga NÃO às drogas.

O vereador Carlos
Nilo Pintos (PP) come-
morou mais um de seus
pedidos atendidos pelo
Poder Executivo, neste
caso a prorrogação do
prazo para pagamento
do IPTU. O vereador
esteve reunido, na ma-
nhã desta terça-feira,
dia 7, com o prefeito Ico
Charopen e a vice prefei-
ta, Mari Machado, que
confirmaram a pror-
rogação solicitada por
Nilo. Entende que, pelo
fato de a maior parte
da comunidade ter re-
cebido os carnês apenas no último sábado, 4, e, diante disso,
não ter havido tempo hábil para organização dos orçamentos
familiares, o vereador Nilo se alegra com mais esse benefício
para a comunidade.

Os vereadores Maurício Del Fabro - GALO (PSDB), Evandro
Gutebier (PRB) e Carlos Nilo (PP) prestigiaram na manhã
desta terça-feira, 7, juntamente com o prefeito Ico Charopen e
a vice-prefeita Mari Machado, a apresentação do cronograma
elaborado pela Administração Municipal para a recuperação
das estradas rurais de Livramento. Na oportunidade, o
vereador Galo Del Fabro cobrou algumas reivindicações para
recuperação da estrada do Rincão da Bolsa, que já está elencada
no cronograma. Sobre a estrada dos Cerros Verdes, o secretário
da Agricultura, Reni Marinho, informou que será recuperada
de forma paliativa, de início, e a recuperação definitiva prevista
no próximo cronograma. O vereador Galo também aproveitou
para encaminhar reivindicações da comunidade em relação a
obras necessárias na zona urbana.

VEREADOR CARLOS NILO PROPÕE A
PRORROGAÇÃO DO PRAZO DO IPTU

VEREADORES PRESTIGIAM
APRESENTAÇÃO DO CRONOGRAMA

PARA ESTRADAS RURAIS

Para mais informações acesse:

www.santanadolivramento.rs.leg.br
Contato: 55 3241-8600 | Senador S. Filho, n 528

Portal da Transparência